РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВО – ОЗЕРСКОЕ»

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов МО «Сосново-Озерское» от 24.03.2015. № 10/4

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе

в Муниципальном образовании сельское поселение «Сосново-Озерское»

Статья 1.

В соответствии со ст. 21,44 Устава муниципального образования «Сосново-Озерское» Совета депутатов муниципального образования «Сосново-Озерское» решил:

Статья 2.

1. Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений Решения Совета депутатов МО «Сосново-Озерское» от 24.03.2015 года № 10/4 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании сельского поселения «Сосново-Озерское» в отношении составления и утверждения проекта решения Совета депутатов МО «Сосново-Озерское» о  бюджете на плановый период, представления в Совет депутатов МО «Сосново-Озерское» одновременно с указанными проектами решений Совета депутатов МО «Сосново-Озерское» документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития, основных направлений бюджетной  и налоговой политики);

2) действие пункта 1 статьи 15 (в части сроков, связанных с подготовкой и рассмотрением проекта решения о бюджете) решения Совета депутатов МО  «Сосново-Озерское» от 24.03.2015 года  № 10/4 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Сосново-Озерское».

2. Установить, что в 2015 и 2016 годах при составлении, утверждении, исполнении бюджета МО «Сосново-Озерское» на 2016 год и внесении в него изменений положения решения Совета депутатов МО «Сосново-Озерское», регулирующие бюджетные правоотношения в МО «Сосново-Озерское», в части планового периода не применяются.

3. Установить, что в 2015 году:

1) Администрация МО «Сосново-Озерское» вносит на рассмотрение Совета депутатов МО «Сосново-Озерское»  проект решения о бюджете МО «Сосново-Озерское» на 2016 год не позднее 27 ноября 2015 года;

3) Совет депутатов МО «Сосново-Озерское» рассматривает проект решения о бюджете МО «Сосново-Озерское» на 2016 год в первом чтении в течение 20 календарных дней со дня его внесения в Совет депутатов МО «Сосново-Озерское», во втором чтении и в целом - не позднее 30 декабря.

Статья 3

1. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания, при условии вступления в силу федерального закона об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год.

      Глава муниципального образования

      «Сосново – Озерское»                                                             Э.Б. Дондоков

№ 15/1 от 13 ноября 2015 г.